
 

Vorlage 2025/0073/A12 der Stadt Alsdorf  Seite: 1/2 

Vorlagenummer:  2025/0073/A12 
Vorlageart:  Beschlussvorlage 
Öffentlichkeitsstatus:  öffentlich 
 
 
Bericht der Verwaltung 
 
Federführend: A 12 - Amt für Rat und Verfassung 
Berichterstattung: Herr Krämer 
 
Beratungsfolge: 
Datum Beratungsfolge 

25.03.2025 Ausschuss für Schulen, Sport und Kultur (Entscheidung)  
 
Beschlussvorschlag: 
Der Ausschuss für Schulen, Sport und Kultur nimmt den Bericht der Verwaltung über 
die Durchführung der in der letzten Sitzung des Ausschusses gefassten Beschlüsse 
und der noch nicht ausgeführten Beschlüsse aus vorangegangenen Sitzungen zur 
Kenntnis.  
 
Darstellung der Sach- und Rechtslage: 

In jeder Ratssitzung ist gemäß § 3 Abs. 5 der Geschäftsordnung ein Bericht der 
Verwaltung über die Durchführung der in der letzten Sitzung gefassten Beschlüsse 
aufzunehmen. Sind Beschlüsse noch nicht ausgeführt, so muss der Bürgermeister 
die Gründe dafür in der Sitzung darlegen. In der darauffolgenden Sitzung ist über die 
Durchführung dieser Beschlüsse erneut zu berichten.  

Gemäß § 24 Abs. 1 der Geschäftsordnung gilt dies auch für die Sitzungen der 
Ausschüsse des Rates der Stadt. 

 
Darstellung der finanziellen Auswirkungen: 
Entfällt. 
 
Darstellung der ökologischen und sozialen Auswirkungen: 
Entfällt. 
 
Anlage/n: 
1 - 07. Sitzung BdV-öff 13.09.2022.docx (öffentlich) 

 
2 - 14. Sitzung BdV-öff 26.11.2024.docx (öffentlich) 

 
3 - 15. Sitzung BdV-öff 28.01.2025.docx (öffentlich) 

 
 
 



   
 

Vorlage 2025/0073/A12 der Stadt Alsdorf  Seite: 2/2 

Mitzeichnungen: 
 
 
Bürgermeister 

  
 
Erster Beigeordneter 

  
 
Technischer Dezernent 

 
 
Kämmerer 

  
gez. Krämer 
Dezernent für Jugend, 
Schule und Soziales 

  
 
Kaufmännischer 
Betriebsleiter ETD 

 
 
Technische Betriebsleiterin 
ETD 

  
 
Rechnungsprüfungsamt 

  

 
 
[Dokumentende] 



Seite 1 von 1 

 

Stadt Alsdorf Alsdorf, 6. März 2025 
Der Bürgermeister 
 
Bericht aus der 7. Sitzung des Ausschusses für Schulen, Sport und Kultur am 13.09.2022 über die Durchführung der in dieser 
Sitzung im öffentlichen Teil gefassten Beschlüsse: 
 

Zuständ. 
Amt 

TOP-
Nr. 

Wiedergabe des Betreffs: Wiedergabe des Beschlusses: Beschluss 
ausgeführt: 

Sachstand: 

 
A 40 

 
7 

Schulentwicklungsplanung; 
hier: weiterführende Schulen 

Der Ausschuss für Schulen, 
Sport und Kultur beschließt: 
 
Die Verwaltung wird beauftragt, 
die Umsetzung der zukünftigen 
Angebotsstruktur (zusätzlich 
einen Zug am Gymnasium sowie 
drei Realschulzüge) ab 
Sekundarstufe I vorzubereiten 
und die räumlichen sowie 
sachlichen Voraussetzungen zu 
schaffen, um somit für die Stadt 
insgesamt 4 Gymnasialzüge, 8 
Realschulzüge sowie 6 
Gesamtschulzüge vorzuhalten. 

 
Nein 

 
Im Verfahren. 

 
 
 
gez. Krämer 
Dezernat III 



Seite 1 von 1 

 

Stadt Alsdorf Alsdorf, 6. März 2025 
Der Bürgermeister 
 
Bericht aus der 14. Sitzung des Ausschusses für Schulen, Sport und Kultur am 26.11.2024 über die Durchführung der in dieser 
Sitzung im öffentlichen Teil gefassten Beschlüsse: 
 

Zuständ. 
Amt 

TOP-
Nr. 

Wiedergabe des Betreffs: Wiedergabe des Beschlusses: Beschluss 
ausgeführt: 

Sachstand: 

 
A 40 

 
7 

Vorstellung von digitalen 
Konzepten an weiterführenden 
Schulen im Stadtgebiet; hier: 
Antrag der CDU-Fraktion im 
Ausschuss für Schulen, Sport 
und Kultur 

 

Der Ausschuss für Schulen, 
Sport und Kultur beschließt, 
diese Angelegenheit weiter zu 
verfolgen. Die Verwaltung wird 
beauftragt, die entsprechenden 
Schritte zur Umsetzung des 
Antrages einzuleiten und in der 
nächsten Sitzung hierüber zu 
berichten. 

 
Ja 

 
Im Verfahren. 
Wird in der Sitzung des 
Ausschusses für Schulen, 
Sport und Kultur am 
25.03.2025 zur 
Tagesordnung gestellt. 

 
 
 
gez. Krämer 
Dezernat III 



Seite 1 von 1 

 

Stadt Alsdorf Alsdorf, 6. März 2025 
Der Bürgermeister 
 
Bericht aus der 15. Sitzung des Ausschusses für Schulen, Sport und Kultur am 28.01.2025 über die Durchführung der in dieser 
Sitzung im öffentlichen Teil gefassten Beschlüsse: 
 

Zuständ. 
Amt 

TOP-
Nr. 

Wiedergabe des Betreffs: Wiedergabe des Beschlusses: Beschluss 
ausgeführt: 

Sachstand: 

 
A 12 

 
2 

Abbestellung und Bestellung von 
Schriftführer/innen für den Aus- 
schuss für Schulen, Sport und 
Kultur 
 

Der Ausschuss für Schulen, 
Sport und Kultur bestellt Herrn 
Jan Haag und Herrn 
David Kuczynski für seine 
Sitzungen als Schriftführer ab 
und bestellt gleichzeitig 
Frau Elisabeth Heibges zur 
Schriftführerin für seine 
Sitzungen 

 
Ja 

 

 
A 40 

 
5 

Marienschule Alsdorf; hier: 
Beschluss der Zügigkeit ab dem 
Schuljahr 2027/2028 

Der Ausschuss für Schulen, 
Sport und Kultur beschließt, die 
Marienschule ab dem 
Schuljahr 2027/2028 fünfzügig 
zu führen. 
Die notwendigen 
schulaufsichtsbehördlichen 
Genehmigungen sind von der 
Verwaltung einzuholen. 

 
Nein 

 
Im Verfahren. 

 
 
 
gez. Krämer 
Dezernat III 


	Vorlage
	Anlage  1 07. Sitzung BdV-öff 13.09.2022.docx
	Anlage  2 14. Sitzung BdV-öff 26.11.2024.docx
	Anlage  3 15. Sitzung BdV-öff 28.01.2025.docx

